
第245号　かなんえんだより     施設理念；夕暮れになっても光がある～私たちを必要として下さる方々を支え、このことを通じて私たち自身も共に幸せになれる奄美佳南園になる～  2023年7月発行1

　　
　　
　　

 

発行

〒894-0014

鹿児島県奄美市名瀬平田町7-15

社会福祉法人 聖隷福祉事業団

特別養護老人ホーム奄美佳南園

［発行責任者；施設長 村田勇樹］

2023年6月

春日デイサービスでヨガの先生をお呼びして、

職員の健康作りを開催しました。

佳南園の職員・OG職員も参加し、

普段やらない姿勢や筋肉を意識することで、

じんわりと汗がにじみでてくるのを感じました。

終了時には自然と笑顔があふれました。

 

2023年５月

毎年恒例行事となっている「新川こどもまつり」を、新川ふれあい館において

開催いたしました。 奄美佳南園職員の手作りバルーンアートのブースに

こどもたちは大喜びの様子でした。

2023年6月

大相撲立浪部屋の力士達が

奄美大島瀬戸内町古仁屋へ

合宿に来られました。

一目見たいと、入所者2名が

片道50分かけて行きました。

「テレビよりずっと大きいね」

「逢えて良かった、一生の宝」と

喜びの声。

明生関これからも

大活躍をお祈りしております。



第245号　かなんえんだより     施設理念；夕暮れになっても光がある～私たちを必要として下さる方々を支え、このことを通じて私たち自身も共に幸せになれる奄美佳南園になる～  2023年7月発行1

　

2023年6月 暑い日が続く奄美大島ですが、

佳南園デイサービスでは、機能訓練を兼ねて

利用者・職員が協力して、見た目に涼しい飾りつけを作成。

暑さに負けず過ごしやすい環境作り、健康維持に励みます。

【お知らせ】
紙面に掲載している写真・氏名等は、予めご本人の承諾を得ております。

記事に関するお問い合わせ、住所移転・郵送不可等、お手数ですが、ご連

絡下さい。

社会福祉法人 聖隷福祉事業団 奄美佳南園 広報委員会

〒894-0014 鹿児島県奄美市名瀬平田町7-15

        TEL  0997 - 52 - 8688

        FAX 0997 - 52 - 8695

✪ 奄美佳南園のホームページについて ✪
事業所紹介やサービス利用に関する情報、職員募集などタイムリーな情報やお知らせなど掲載しています。

かなんえん

◆奄美佳南園の面会の制限並びに入場制限のお知らせ◆

感染症対策として、ご面会の制限やご入場の制限を実施しております。

皆様には大変ご不便をおかけいたしますが、感染防止という点をご理

解をいただき、何卒ご協力のほど宜しくお願いいたします。

http://www.seirei.or.jp/elderlyhome/amami/ 検索は⇒

【苦情解決公表】

2022年4月～2023年3月公表に至る苦情はありませんでした。

奄美佳南園苦情解決委員会

【編集後記】

奄美は暑い日が続いております。

新型コロナウイルスが感染症法上第5類となり、この夏は色々な場所でイベント

が企画実施されます。ご参加の際は、熱中症にくれぐれもご注意ください。

気温の暑さに、冷たいものをつい多く摂取しがちですが、体の中を冷やしすぎた

後、体調を崩すこともあります。

水分補給、睡眠、バランスの良い食事などなど、ちょっとした工夫で体調を崩さ

ないよう、暑さを乗り越えて楽しみましょう

広報委員 一同

2023年6月 佳南園敷地内に植栽する「すもも」から、果実12キロを収穫しました。

炊飯器を使用して、スモモジャム＆ジュースを作り、旬のスモモを味わいました。

2023年5月8日より 新型コロナウイルス感染症が感染法上の

第5類となり、感染対策は個人・事業所の判断となりました。

引き続き、奄美佳南園では

感染症を「持ち込まない」「持ち出さない」ために

時間ごとの換気、マスク着用、手洗い、手指消毒に

努め感染対策してまいります。

面会に対しましては、状況に応じ対応してまいります。

わからない事がありましたら、

お気軽に奄美佳南園にお問い合わせください。 写真は職員です

2023年6月 奄美佳南園では、感染対策を継続しております。

感染者が発生した際に、ご利用者の健康観察において

パルスオキシメーターが、必要としていたところ奄美市よりご寄贈を受けました。

心からお礼申し上げます。


